МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПЕТРУНЬ»

«ПЕТРУНЬ СИКТСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

«15» сентября  2020 г.                                                                                        № 240

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми от 17.08.2020 г. № 509 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном

году», во исполнение приказа Отдела образования администрации МОГО «Инта» от 15

сентября 2020 года № 164 «О проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период до 01 ноября 2020 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 4-11 классов по следующим

предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика,

информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание,

право, иностранные языки, технология, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, искусство (МХК) – для обучающихся основного и среднего общего

образования, русский, математика – для учащихся начального общего образования.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «СОШ

с.Петрунь» (далее – График) в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав школьного жюри олимпиады в соответствии с приложением 2 к

настоящему приказу.

4. Организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа

олимпиады в соответствии с Порядком аккредитации граждан.

5. Использовать для проведения школьного этапа олимпиады задания, составленные

муниципальными предметно-методическими комиссиями.

6. Собрать и организовать хранение заявлений родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Назначить ответственным лицом за техническое и организационное

сопровождение олимпиады Семяшкина В.П., заместителя директора по ВР.

8. Назначить ответственным лицом за заполнение данных по школьному этапу в

РИС «Олимпиада» Каневу М.К., секретаря-машинистку.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Приложение 1 к приказу № ____ от __________________

График проведения школьного этапа олимпиады в МБОУ «СОШ с.Петрунь»

№ Предмет Классы Дата проведения

1 Русский язык 4-10  23 сентября

2 Экономика 9-10 24 сентября

3 Химия 9-10 25 сентября

4 История 6-10 26 сентября

5 Физика 8-10 28 сентября

6 Биология 6-10 29 сентября

7 Астрономия  9-10 30 сентября

8 Информатика и ИКТ 8-10 1 октября

9 Литература 6-10 2 октября

10 Технология 6-10 5,6 октября

11 Математика 4-10 7 октября

12 Обществознание 7-10 8 октября

13 Экология 9-10 9 октября

14 География 6-10 10 октября

15 Основы безопасности

жизнедеятельности

9-10 12,13 октября

16 Физическая культура 6-10 16,17 октября

17 Немецкий язык 6-10 20,21 октября

18 Право 9-10 22 октября

Приложение № 2 к приказу № ____ от ________________________

Состав жюри школьного этапа олимпиады.

№

п/п

Наименование

предмета

ФИО члена жюри  Должность в ОО Должность в

жюри

1 Русский язык Филиппова Татьяна Петровна учитель русского

языка и литературы

Заместитель

председателя

2 Литература

Экономика

Терентьев Андрей Федорович директор Председатель

3 Математика,

физика, астрономия

Алексеева Тамара Александровна учитель математики,

физики

член жюри

4 Биология,

география,

экология

Терентьева Елена Александровна Учитель коми языка

и литературы

член жюри

5 История, право,

обществознание

Хозяинов Сергей Александрович Учитель

физкультуры

член жюри

6 Технология,

информатика и

ИКТ

Артеева Павлина Михайловна педагог ДО член жюри

7 Физическая

культура, ОБЖ

Хозяинов Сергей Александрович учитель

физкультуры

член жюри

8 Иностранный язык

(немецкий)

Семяшкин Вадим Павлович учитель

иностранного языка

член жюри

9 Химия, математика

и русский язык (4

кл.)

Королева Наталия Гиоргиевна учитель начальных

классов

член жюри